



Finansinspektionen  
103 97 Stockholm

E-mail:  
[finansinspektionen@fi.se](mailto:finansinspektionen@fi.se)

2020-12-01

## Remissvar

Er ref: FI Dnr 20-26375

Vår ref: 441/8

### Förslag till nya avgifter för prövning av ärenden hos Finansinspektionen

Finansbolagens förening har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerad remiss, med förslag att sådana finansiella holdingföretag och blandade finansiella holdingföretag, som enligt förslaget till lag om ändring i lagen (2014:968) om särskild tillsyn över kreditinstitut och värdepappersbolag i proposition 2020/21:36 ska ansöka om godkännande eller undantag från kravet på godkännande, ska betala en avgift i samband med en ansökan.

Enligt Finansinspektionen:s instruktion ska myndigheten varje år vid två tillfällen, den 15 april och den 1 oktober, redovisa förslag till ändringar i avgiftsuttaget och om det behövs föreslå justeringar med anledning av ny reglering. Förslaget lämnas till regeringen som sedan fattar beslut om avgifterna. Detta är en särskild avgiftsrapport som endast behandlar förslag till avgifter med anledning av att finansiella holdingföretag och blandade finansiella holdingföretag ska ansöka om godkännande eller undantag från kravet på godkännande i enlighet med ett förslag till lag om ändring i lagen (2014:968) om särskild tillsyn över kreditinstitut och värdepappersbolag, se proposition 2020/21:36.

I rapporten föreslår Finansinspektionen att finansiella holdingföretag och blandade holdingföretag ska placeras i avgiftsklass P, dvs. en avgift om 186.000 kr, som motsvarar en handläggningstid om 155 timmar. I förslaget redogörs för att dessa företag kommer att ha en omfattande påverkan på den finansiella stabiliteten i samhället och innebära en omfattande prövning. Prövningen kommer bland annat att omfatta ifall kraven i förordningen (EU) nr 575/2013 om tillsyns krav för kreditinstitut och värdepappersföretag, lagen (2014:966) om kapitalbuffertar och lagen (2014:968) om särskild tillsyn över kreditinstitut och värdepappersbolag kan uppfyllas på grupp- eller undergruppsnivå. Det kommer även att ingå en granskning av organisationsstrukturen samt en prövning av holdingföretagets ledningspersoner och kvalificerade ägare.

En ansökan om undantag menar Finansinspektionen, kommer inte att kräva lika mycket arbete som en ansökan om godkännande. För ett sådant ärende bedömer FI att handläggningstiden uppgår till 70 timmar, varför ärendeslaget placeras i avgiftsklass M, dvs. en avgift om 84.000 kr.

FI bedömer att ca 20 företag kommer att ansöka om godkännande eller undantag från kravet om godkännande under nästkommande år.

**Finansbolagens förening** har ingen erinran mot föreslagna avgiftsuttag. Det är fråga om nya prövningar och åtgärderna hos Finansinspektionen, som prövningarna kommer att ge upphov till, framstår som adekvata och inte orimliga.

FINANSBOLAGENS FÖRENING



Lars Zacharoff



Saud Rana